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 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
  

Piła, dn. 08.07.2021 roku 
 

FZP.I-241/27/21 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pod nazwą: 
„LEKI”. 
 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo Zamówieo Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019),  udziela wyjaśnieo do treści 
SWZ: 
 
Pytanie nr 1  
 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty zawiadomienia” na „…od dnia uznania 
reklamacji”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowieo projektu 
przyszłej umowy poprzez wprowadzenie następujących zapisów w § 8 ust. 3:  
Dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego 
w terminie 4 dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie dostarczenia 
przedmiotowych dokumentów w terminie określonym w zd. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione w 
dostarczeniu dokumenty za każdy dzieo zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu 
umowy, którego dotyczą opóźnione w dostarczeniu dokumenty  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 
pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 
adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail: e-faktury@szpital.pila.pl. 
 
Pytanie nr 4 
 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania 
umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa 
zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. §4 ust. 2) 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 



 

 

 
Pytanie nr 5 
 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.12 oraz 11.5? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i 
tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 
przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 
obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnid, że  w każdym przypadku zaoferuje 
produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązad z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 4 w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol 

znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w  czasie wprowadzania i 

podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI ( target control infusion) 

podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu 

widzenia zachowania zasad bezpieczeostwa klinicznego pacjenta? 

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Pytanie nr 7 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 produktu Linezolid w opakowaniu typu 

KabiPac x 10 szt., z przeliczeniem oferowanej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 8 
 
Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa 
(stan epidemii), a co za tym idzie koniecznośd zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy 
o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9 
 
Do §6 ust. 10 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 
produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 
ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zamawiane materiały opatrunkowe i 
preparaty antybakteryjne do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone 
do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 10 wzoru umowy następującej 
treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą byd dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazid upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
 
Do §6 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wskazanym w §6 ust. 12 i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą 
dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Do §6 ust. 13 wzoru umowy: Do treści §6 ust. 13 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru.”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary 
umownej z tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie w taki sposób, aby wynosiła ona 
0,3% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Do §9 ust. 3 lit. d) wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia od umowy na 
podstawie przesłanki zawartej w §9 ust. 3 lit. d) wzoru umowy, Zamawiający nie naliczy z tego tytułu 
kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 


